



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/ση: Κύπρου 10,
Τ.Κ. 65 403
Πληροφορίες: Χατζηκωνσταντίνου Ιωάννης
Τηλ.: 2513500082
Δικτυακή Τοποθεσία: www.kavala.gov.gr

ΘΕΜΑ: Προμήθεια γραφικής ύλης, αναλωσίμων ειδών μηχανογράφησης, φωτοτυπικών & φωτοτυπικού χαρτιού του Δήμου Καβάλας έτους 2022-2023.

Σας αποστέλλουμε το Πρωτογενές Αίτημα Δαπάνης για την αναφερόμενη στο θέμα προμήθεια και παρακαλούμε για την έγκρισή του.

Περιγραφή Υπηρεσίας	Αφορά την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ, ΦΑΞ & ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ του Δήμου Καβάλας έτους 2022-2023			
Αιτιολογία	Ανάγκη της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ, ΦΑΞ & ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ του Δήμου Καβάλας έτους 2022-2023			
Κ.Α.Ε.	Α/Α	Κ.Α.	Περιγραφή	Ποσό
	1	10.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	20.000,00€
	2	10.6612.0002	«Προμήθεια γραφικών»	12.800,00€
	3	10.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	20.000,00€
	4	10.6614	«Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου»	5.000,00€
	5	15.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
	6	15.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
	7	15.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	2.000,00€
	8	20.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	2.000,00€
	9	20.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	4.400,00€
	10	20.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	5.400,00€
	11	30.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
	12	30.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
	13	30.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
	14	35.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
	15	35.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	2.000,00€
	16	35.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	2.000,00€

	17	40.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
	18	40.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
	19	40.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
	20	45.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
	21	45.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
	22	45.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
	23	50.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
	24	50.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
	25	50.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
	26	70.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	2.000,00€
	27	70.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	3.200,00€
	28	70.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	1.000,00€
	τα αντίστοιχα ποσά θα πρέπει να δεσμευθούν και για το οικονομικό έτος 2023.			
Προϋπολογισμός	311.515,45 € με ΦΠΑ 24%			
Κωδικός CPV	30192700-8	ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ		
	30191100-5	ΕΙΔΗ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ		
	30199600-6	ΕΙΔΗ, ΜΗΧΑΝΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ/ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ		
	30191000-4	ΕΙΔΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ		
	30192131-8	ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΗΣ		
	30199700-7	ΧΑΡΤΙΚΑ		
	30197643-5	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ		
	30125110-5	ΑΥΘΕΝΤΙΚΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ		
	30192112-9	ΑΥΘΕΝΤΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΦΑΞ		
	37000000-8	ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ, ΕΙΔΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ, ΠΑΙΔΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ, ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΥΛΙΚΑ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΑΣ		
	19500000-1	ΥΛΙΚΑ ΑΠΟ ΚΑΟΥΤΣΟΥΚ ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ		
	39831220-4	ΜΕΣΑ ΑΠΟΛΙΠАНΣΗΣ		

Συνημμένα σας υποβάλουμε μελέτη/τεχνικές προδιαγραφές και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

Ο Δ/ντής

Οικονομικών Υπηρεσιών

Χατζηκωνσταντίνου Ιωάννης

 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ & ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 311.515,45€ ΜΕ ΦΠΑ
--	---

CPV	Περιγραφή
30192700-8	ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ
30191100-5	ΕΙΔΗ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ
30199600-6	ΕΙΔΗ, ΜΗΧΑΝΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ/ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ
30191000-4	ΕΙΔΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
30192131-8	ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΗΣ
30199700-7	ΧΑΡΤΙΚΑ
30197643-5	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ
30125110-5	ΑΥΘΕΝΤΙΚΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
30192112-9	ΑΥΘΕΝΤΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΦΑΞ
37000000-8	ΜΟΥΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ, ΕΙΔΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ, ΠΑΙΔΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ, ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΥΛΙΚΑ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΑΣ
19500000-1	ΥΛΙΚΑ ΑΠΟ ΚΑΟΥΤΣΟΥΚ ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ
39831220-4	ΜΕΣΑ ΑΠΟΛΙΠΑΝΣΗΣ

Α/Α	Κ.Α.	Περιγραφή	Ποσό
1	10.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	20.000,00€
2	10.6612.0002	«Προμήθεια γραφικών»	12.800,00€
3	10.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	20.000,00€
4	10.6614	«Λουπές προμήθειες ειδών γραφείου»	5.000,00€
5	15.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
6	15.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
7	15.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	2.000,00€

8	20.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	2.000,00€
9	20.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	4.400,00€
10	20.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	5.400,00€
11	30.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
12	30.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
13	30.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
14	35.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
15	35.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	2.000,00€
16	35.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	2.000,00€
17	40.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
18	40.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
19	40.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
20	45.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
21	45.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
22	45.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
23	50.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€
24	50.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€
25	50.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€
26	70.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	2.000,00€
27	70.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	3.200,00€
28	70.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	1.000,00€

12/2022

 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 311.515,45€ ΜΕ ΦΠΑ
--	---

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η Ε Κ Θ Ε Σ Η (Π Ε Ρ Ι Γ Ρ Α Φ Η)

Η εν λόγω μελέτη αφορά στην προμήθεια των κάτωθι αναφερόμενων ειδών για τα οικονομικά έτη 2022 και 2023, προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας:

1. **Γραφική Ύλη** Με την παρούσα προμήθεια καλύπτονται οι ανάγκες όλων των υπηρεσιών του Δήμου σε είδη αρχειοθέτησης, είδη, μηχανές και αναλώσιμα βιβλιοδεσίας/πλαστικοποίησης, είδη οργάνωσης και εξοπλισμού γραφείου, χαρτικά, είδη γραφής, είδη χειροτεχνίας.
2. **Φωτοτυπικό Χαρτί:** Με την παρούσα προμήθεια καλύπτονται οι ανάγκες όλων των υπηρεσιών του Δήμου σε φωτοτυπικό χαρτί A3 και A4, χαρτί για plotter, θερμικό χαρτί, κ.ά.
3. **Αναλώσιμα Είδη Μηχανογράφησης - Αναλώσιμα Είδη Φωτοτυπικών και Τηλεομοιοτυπικών (φαξ)** του Δήμου: (αυθεντικά αναλώσιμα εκτυπωτών laser, inkjet και matrix) απαραίτητων για τη λειτουργία του μηχανογραφικού εξοπλισμού του Δήμου. Η προμήθεια γενικά περιλαμβάνει μελανοταινίες, μελανοδοχεία εκτυπωτών ψεκασμού, μελανοδοχεία εκτυπωτών laser. Η προμήθεια γενικά περιλαμβάνει γραφίτη, μεμβράνες, toners, για τα φωτοτυπικά και τα φαξ

Όλα τα αναλώσιμα θα πρέπει να έχουν προδιαγραφές σύμφωνες με τα χαρακτηριστικά της παρούσας μελέτης.

Για να εξασφαλισθεί η συνέχεια της καλής λειτουργίας του υλικού (πχ. εκτυπωτών) πρέπει οι μελανοταινίες και τα toners να είναι τα αυθεντικά που προτείνονται από τους αντίστοιχους κατασκευαστές εκτυπωτών. Επίσης τα αναλώσιμα των φωτοτυπικών και φαξ θα πρέπει να είναι τα αυθεντικά που προτείνονται από τον κατασκευαστή των μηχανημάτων αυτών και μόνο, επι ποινή αποκλεισμού.

Ο προϋπολογισμός της παραπάνω προμήθειας που θα καλύψει τις ανάγκες του Δήμου Καβάλας μέχρι τα τέλη του 2023 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των **311.515,45€**, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ., το οποίο έχει επιμεριστεί και ψηφιστεί σε βάρος των παρακάτω ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου για τα οικονομικά έτη 2022-2023:

A/A	Κ.Α.	Περιγραφή	Ποσό 2022	Ποσό 2023	ΣΥΝΟΛΟ
1	10.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	20.000,00€	20.000,00€	40.000,00€
2	10.6612.0002	«Προμήθεια γραφικών»	12.800,00€	12.800,00€	25.600,00€
3	10.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	20.000,00€	20.000,00€	40.000,00€
4	10.6614	«Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου»	5.000,00€	5.000,00€	10.000,00€
5	15.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
6	15.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€	6.400,00€	12.800,00€
7	15.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	2.000,00€	2.000,00€	4.000,00€
8	20.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	2.000,00€	2.000,00€	4.000,00€
9	20.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	4.400,00€	4.400,00€	8.800,00€
10	20.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	5.400,00€	5.400,00€	10.800,00€
11	30.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
12	30.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€	6.400,00€	12.800,00€
13	30.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
14	35.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
15	35.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	2.000,00€	2.000,00€	4.000,00€
16	35.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	2.000,00€	2.000,00€	4.000,00€
17	40.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
18	40.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€	6.400,00€	12.800,00€
19	40.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
20	45.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
21	45.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€	6.400,00€	12.800,00€
22	45.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
23	50.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€

24	50.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	6.400,00€	6.400,00€	12.800,00€
25	50.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	4.000,00€	4.000,00€	8.000,00€
26	70.6612.0001	«Προμήθεια γραφίτη»	2.000,00€	4.000,00€	6.000,00€
27	70.6612.0002	«Προμήθεια γραφικής ύλης»	3.200,00€	6.400,00€	9.600,00€
28	70.6613.0001	«Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού»	1.000,00€	2.000,00€	3.000,00€
ΣΥΝΟΛΟ			153.800,00€	160.000,00€	313.800,00€

Ειδικότερα, η προμήθεια της εν λόγω μελέτης υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:

A/A ΤΜΗΜΑΤΩΝ	ΕΙΔΗ
ΤΜΗΜΑ 1	ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022
ΤΜΗΜΑ 2	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ & ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022
ΤΜΗΜΑ 3	ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023
ΤΜΗΜΑ 4	ΧΑΡΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023
ΤΜΗΜΑ 5	ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ & ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

Η ανάθεση της ανωτέρω προμήθειας θα γίνει με τις διατυπώσεις του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αρ.27 του Ν.4412/16) για τα τμήματα τρία (3) έως πέντε (5), ενώ για τα τμήματα ένα (1) και δύο (2) προκρίνεται η χρήση της παρέκκλισης του άρθρου 6, παρ.10 του Ν.4412/16, και συνακόλουθα η απευθείας ανάθεση των συγκεκριμένων μεμονωμένων τμημάτων προκειμένου να καλυφθούν άμεσα οι ανάγκες του Δήμου Καβάλας σε γραφική ύλη για τα χρονικά διαστήματα που αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα.

Ειδικότερα, για τα τμήματα 1 και 2, εκτιμώμενης αξίας 47.116,60€ χωρίς ΦΠΑ, η προμήθεια θα εκτελεστεί με την διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης των άρθρων 118 & 120 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις προδιαγραφές της παρούσας μελέτης, και σε εφαρμογή της παρ. 10 του άρθρου 6 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο: «Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, είναι μικρότερη από 80.000,00 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για έργα. Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί η εν λόγω προμήθεια, καθώς αποτελούν ποσοστό 18,97%<20% της αξίας όλων των τμημάτων.

Τα προμηθευόμενα είδη θα πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας μελέτης, καθώς και τις προδιαγραφές που ισχύουν με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα του προϋπολογισμού, ωστόσο για το σύνολο των ειδών και των ποσοτήτων έκαστου τμήματος, επί ποινή αποκλεισμού. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για ορισμένα μόνο είδη ενός τμήματος.

Ο Δήμος Καβάλας διατηρεί το δικαίωμα να εκτελέσει την προμήθεια εξ' ολοκλήρου από έναν προμηθευτή ή από διάφορους προμηθευτές ανά τμήμα.

Ο Δήμος δεν υποχρεούται σε καμία περίπτωση να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται σε κάθε είδος στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Εφόσον, όμως, κριθεί σκόπιμη η προμήθεια του συνόλου των ποσοτήτων, ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση υποχρεούται να ανταποκριθεί.

Οι συμβάσεις της παραπάνω προμήθειας που θα υπογραφούν ανάμεσα στο Δήμο και τον προμηθευτή ή τους προμηθευτές στους οποίους θα γίνει η κατακύρωση θα λήγουν στις 31-12-2023, ημερομηνία, κατά την οποία θα πρέπει να έχει παραδοθεί το σύνολο των αιτούμενων υπό του Δήμου ποσοτήτων ειδών σε 13 μήνες .

Για τον υπολογισμό των ποσοτήτων των ειδών της προμήθειας λήφθηκαν υπόψη τα στατιστικά στοιχεία που τηρεί η αρμόδια υπηρεσία. των αντίστοιχων ειδών κατά τη διάρκεια των προηγούμενων ετών.

Η διάρκεια των συμβάσεων προμήθειας που θα υπογραφούν ανάμεσα στο και τον ανάδοχο ή τους αναδόχους στους οποίους θα γίνει η κατακύρωση θα είναι 13 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης και ανάρτησης αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ.

Η συνταξα

Η Προϊστάμενη
του Τμήματος Προμηθειών

Ο Δ/ντης
Οικονομικών Υπηρεσιών

Δ. Χινίσογλου

Δ. Χινίσογλου

Χατζηκωνσταντίνου Ι.

 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 311.515,45€ ΜΕ ΦΠΑ
--	---

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΤΜΗΜΑ 1: ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ_ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
1	Διαφανείς θήκες εγγράφων Α4 (ζελατίνες) συσκευασία 100 τεμαχίων	με οπές, πάχος 0,03 mm, άνοιγμα από πάνω
2	Φάκελος με αυτιά και λάστιχο PRESPAN	Υ35x25x0εκ.ράχη, διάφορα χρώματα
3	Κλασέρ ECO με ράντο και μεταλλικές γωνίες	Α4 8-32, εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα
4	Λάστιχα μεγάλης αντοχής	συσκευασία σε σακουλάκι 1 kg, φαρδιά πλακέ

5	Ημερολόγια γραφείου έτους 2023 & 2024 ημερήσιο	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διαστάσεις περίπου 14x21εκ., εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα
6	Ημερολόγιο γραφείου έτους 2023 & 2024 ημερήσιο με διαβάθμιση σημειώσεων ανά 15 λεπτά της ώρας	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διάσταση Α4, εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα
7	Ημερολόγιο ημερήσιο έτους 2023 & 2024	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διαστάσεις περίπου 17x25εκ., εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα
8	Ημερήσιος ημεροδείκτης γραφείου (επιτραπέζιο ημερολόγιο) έτους 2023 & 2024	9x12εκ., συσκευασία ανά τεμάχιο σε διάφανη ζελατίνα
9	Συνδετήρες μεταλλικοί ενισχυμένοι χοντροί	No 3, κουτάκι
10	" " " "	No 4, κουτάκι
11	" " " "	No 5, κουτάκι
12	Σύρματα συρραπτικού	No 64/2.000 κουτάκι
13	" "	No 24/1.000 κουτάκι
14	Μολύβι απλό τυπου Noris STAEDTLER	Μολυβι υψηλης ποιτητας. Εξαιρετικά συνθετικά στο σπασίμο. Ευκολο σβήσιμο και ξυσίμο. Το ξυλο να προερχεται από πιστοποιημενες δασικες καλλιεργιες. HB2
15	Στυλό διαρκ. με μύτη καρφίδα μπλε τυπου FABER - CASTELL Goldfaber 030	μεσαίου πάχους γραφής

ΤΜΗΜΑ 2: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ & ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
1	Στυλό με αντιβακτηριακές ιδιότητες	Στυλό με αντιβακτηριακές ιδιότητες, πιστοποιημένο με ISO 22196 (2011), το στυλό θα φέρει την επωνυμία και το λογότυπο του Δήμου Καβάλας, με κουμπί κλικ για άνοιγμα και κλείσιμο, με μια στρωση αργύρου, με την οποία μειώνεται η αύξηση των μικροοργανισμών
2	Οικολογικά μολύβια	Οικολογικά μολύβια οπού στο τελείωμα τους θα έχουν βιοδιασπώμενη ζελατίνα στην οποία θα περιέχονται σπόροι διαφόρων αρωματικών φυτών και λουλουδιών ανάλογα την εποχή- τα μολύβια θα φέρουν την επωνυμία και το λογότυπο του Δήμου Καβάλας καθώς και έντυπο υλικό στο οποίο θα αναγράφονται πληροφορίες σχετικά με τους σπόρους, το μολυβί θα είναι δεμένο επάνω στο έντυπο

ΤΜΗΜΑ 3: ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
1	Διαφανείς θήκες εγγράφων A4 (ζελατίνες) σε συσκευασία 100 τεμαχίων	χωρίς οπές, πάχος 0,10 mm, άνοιγμα από πάνω

2	Διαφανείς θήκες εγγράφων A4 (ζελατίνες) σε συσκευασία 100 τεμαχίων	με οπές, τύπου Π, με ενισχυμένο πλαστικό, γυαλιστερές. Ανοίγει από την μικρή πλευρά για τοποθέτηση εγγράφων.
3	Θήκη για επαγγελματικές κάρτες (business cards)	για 72 κάρτες, 115 x 200 mm, 12 φύλλα
4	ΚΛΑΣΕΡ	A4 4-32, εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα
5	Κουτί κοφτό - "BOX"	χάρτινο, πτυσσόμενο
6	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 30 θήκες, διάφορα χρώματα
7	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 40 θήκες, διάφορα χρώματα
8	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 20 θήκες, διάφορα χρώματα

9	Ντοσιέ σουπλ Α4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 60 θήκες, διάφορα χρώματα
10	Ντοσιέ σουπλ Α4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 100 θήκες, διάφορα χρώματα
11	Ντοσιέ πλαστικό	Α4 - 23x32 cm, 2κρίκων, χωρητικότητας 100 φύλλων
12	Φάκελος μανίλα με αυτιά	Υ 35x25 cm, 2 αυτιά, διάφορα χρώματα
13	Φάκελος με έλασμα μανίλα	Υ35x26 cm, μεταλλικό έλασμα με στρογγυλεμένες άκρες, διάφορα χρώματα
14	Φάκελος με αυτιά και λάστιχο πλαστικοποιημένος	Υ35x25x3εκ.ράχη, διάφορα χρώματα
15	Ντοσιέ με αυτιά και λάστιχο πλαστικό	Υ35x25x0εκ. Ράχη, διάφορα χρώματα
16	Αρχείου κουτί ΧΑΡΤΙΝΟ με λάστιχο	27x35x10 cm ράχη
17	Αρχείου κουτί ΧΑΡΤΙΝΟ με λάστιχο	27x35x7cm ράχη
18	Αρχείου κουτί ΧΑΡΤΙΝΟ με λάστιχο	27x35x4 cm ράχη
19	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x12cm ράχη, διάφορα χρώματα
20	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x8cm ράχη, διάφορα χρώματα
21	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x5cm ράχη, διάφορα χρώματα
22	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x3cm ράχη, διάφορα χρώματα

23	Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες	30cm x 40cm, ράχη 8 cm, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι για μεγαλύτερη αντοχή
24	Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες	27cm x 37cm, ράχη 8 cm, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι για μεγαλύτερη αντοχή
25	Κουτί αποθήκευσης - BOX αποθήκευσης χωρητικότητας 16 κλασέρ 8/32	Υ31x66x40 εκ., με καπάκι, από σκληρό χαρτόνι
26	Δίφυλλο διαφανές πλαστικό (Γ) λευκό	Μέγεθος Α4, πάχος 0,09mm
27	Δίφυλλο διαφανές πλαστικό (Π) χωρίς οπές	Μέγεθος Β4
28	Δίφυλλο πλαστικό με έλασμα	Μέγεθος Α4, διάφορα χρώματα
29	Δίφυλλα πλαστικά με κλιπ	χωρητικότητας 25φύλλων
30	Φάκελος-τσαντάκι με κουμπί πολύτρυπος	Μέγεθος Α4, πλαστικός
31	Μελάνι για ταμπόν	να μην ξεθωριάζει, να μην στάζει, χρώματος μπλε, 27 έως 30ml
32	Θήκη γραφείου σταθερή (δίσκος εγγράφων)	Α4, πλαστική, σύστημα εγκοπών για στερέωση των δίσκων μεταξύ τους
33	Μολυβοθήκη απλή	μεταλλική διάτρητη, 8-9x10-11εκ. ύψος
34	Καλάθι αχρήστων	πλαστικό, χωρητικότητας 10-12 λίτρων

35	Επιστημονικός υπολογιστής	για επιστημονική χρήση, τουλάχιστον 300 επιστημονικές λειτουργίες, διπλή τροφοδοσία (ηλιακό/μπαταρίας)
36	Αριθμομηχανή γραφείου (κομπιουτεράκι)	ευδιάκριτη οθόνη 8 ψηφίων, υπολογισμός ποσοστού επί τοις εκατό, εμφάνιση των συμβόλων των υπολογισμών στην οθόνη (+,-,x, /)
37	Ορθοστάτες για βιβλία	σετ 2 τεμαχίων, μεταλλικοί, χρώματος μαύρου
38	Πίνακας ανακοινώσεων φελλού	ξύλινο πλαίσιο, διαστάσεις 60x80 έως 90 εκ.
39	Πίνακας ανακοινώσεων φελλού	ξύλινο πλαίσιο, διαστάσεις 40x60 εκ.
40	Υποπόδιο	εργονομικού σχεδιασμού, ώστε να μειώνει την πίεση που δέχονται η πλάτη και τα πόδια
41	Βάση ημερήσιου ημεροδείκτη γραφείου (επιτραπέζιου ημερολογίου)	μεταλλική
42	Χαρτοκόπτης	μεταλλικός, περίπου 21 εκ. μήκος
43	Αριθμομηχανή γραφείου με χαρτί	οθόνη 12 ψηφίων, γρήγορη, αθόρυβη και υψηλής ποιότητας δίχρωμη εκτύπωση, ρολό 58 mm, τροφοδοσία με ηλεκτρικό ρεύμα, περίπου 22x33εκ.
44	USB sticks	8 GB
45	USB sticks	4 GB
46	Βάση ταινίας συσκευασίας	για ταινία 50 mm x 66 m

47	Μπρελόκ για κλειδιά	πλαστικό με μεταλλικό κρίκο
48	Βάση σελοτέιπ	βαριά, με πατάκι
49	Διορθωτικό εγγράφων	μπουκαλάκι χωρίς διαλυτικό, με πινέλο, 20 ml
50	Διορθωτικό εγγράφων	μπουκαλάκι μαζί με διαλυτικό (σετ), με πινέλο, 20 ml
51	Διορθωτικό στυλό	με μεταλλική μύτη, 8 ml
52	Διορθωτική ταινία εγγράφων μιας χρήσης (διορθωτικό ποντίκι)	πλατ.5mm x 5m
53	Ξύστρα χωρίς ανταλλακτικό	μεταλλική
54	Γόμα (σβήστρα)	μεγάλη, μαλακή, λευκή
55	Συρραπτικό μικρό (τανάλια)	No 64
56	Συρραπτικό μεγάλο (τανάλια)	No 24/6
57	Συρραπτικό με μακρύ βραχίονα	βάθος λαιμού 30cm
58	Διακορευτής με οδηγό	20 φύλλων, 115x70x85mm
59	Αποσυρραπτικό εγγράφων	μεταλλικό/τανάλια
60	Πινέζες μεταλλικές	κουτί 100 τεμαχίων
61	Πινέζες για πίνακα ανακοινώσεων φελλού	σε κουτί
62	Καρφίτσες ατσάλινες	σε κουτί
63	Μαύρη πιάστρα (μεταλλικό κλιπ)	19mm, κουτί 12 τεμαχίων
64	" " "	25mm, κουτί 12 τεμαχίων
65	" " "	32mm, κουτί 12 τεμαχίων
66	" " "	41mm, κουτί 12 τεμαχίων
67	" " "	51mm, κουτί 12 τεμαχίων
68	Φακός μεγεθυντικός	90mm
69	Χάρακας	μεταλλικός, 30cm μήκος

70	Γεωμετρικό τρίγωνο	από υψηλής ποιότητας διαφανές plexiglass με λαβή
71	Κλιμακόμετρο	αλουμινίου, κλίμακες 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400, 1:500, 30 cm
72	Κλιμακόμετρο	αλουμινίου, κλίμακες 1:20/25/33/55/75/100, 1:20/25/50/75/100/125, 30cm
73	Ταινία (ρολό) αριθμομηχανών	58mm
74	Μολύβι μηχανικό τυπου rottring Tikky	πάχος γραφής 0,5mm
75	Μολύβι μηχανικό ενσωματωμένη γόμα τυπου rottring Tikky	πάχος γραφής 0,5mm
76	" " " "	πάχος γραφής 0,7mm
77	" " " "	πάχος γραφής 0,9mm
78	Μύτες μηχανικών μολυβιών HB	0,5mm, 6 κουτάκια με 12 μύτες έκαστο
79	" " " "	0,7mm, 6 κουτάκια με 12 μύτες έκαστο
80	Στυλό διαρκείας ψιλής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 0,5mm με εργονομική λαβή
81	" " " " μαύρο	πάχος 0,5mm με εργονομική λαβή
82	" " " " κόκκινο	πάχος 0,5mm με εργονομική λαβή
83	Στυλό διαρκείας ψιλής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 0,7mm με εργονομική λαβή
84	" " " " μαύρο	πάχος 0,7mm με εργονομική λαβή
85	" " " " κόκκινο	πάχος 0,7mm με εργονομική λαβή
86	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 1.0mm με εργονομική λαβή
87	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μαύρο τυπου PILOT	πάχος 1.0mm με εργονομική λαβή

88	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής κόκκινο τυπου PILOT	πάχος1.0mm με εργονομική λαβή
89	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος1.2mm με εργονομική λαβή
90	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μαύρο τυπου PILOT	πάχος1.2mm με εργονομική λαβή
91	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής κόκκινο τυπου PILOT	πάχος1.2mm με εργονομική λαβή
92	" " " " κόκκινη	"
93	" " " " μαύρο	"
94	Στυλό gel μπλε	" " 0,7mm
95	Στυλό uni-ball μπλε	" " 0,7mm
96	Στυλό uni-ball κόκκινο	" " 0,7mm
97	Στυλό roller ball με κουμπί	" " 0,7mm
98	Στυλό διαρκείας με βάση	πλαστική βάση/βαριά
99	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος μπλε τυπου Vball Pilot	πάχος γραφής 0,3mm
100	" " " χρώματος μαύρου τυπου Vball Pilot	πάχος γραφής 0,3mm
101	" " " χρώματος κόκκινου τυπου Vball Pilot	πάχος γραφής 0,3mm
102	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος μπλε	πάχος γραφής 0,4mm
103	" " " χρώματος μαύρου τυπου Vball Pilot	πάχος γραφής 0,4mm
104	" " " χρώματος κόκκινου τυπου Vball Pilot	πάχος γραφής 0,4mm
105	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος μπλε	πάχος γραφής 0,5mm
106	" " " χρώματος μαύρου	πάχος γραφής 0,5mm
107	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος πράσινου	πάχος γραφής 0,5mm
108	" " " χρώματος κόκκινου	πάχος γραφής 0,5mm

109	Μαρκαδόρος γραφής χρώματος μπλε τυπου Vball Pilot	" " 0,7mm
110	" " " μαύρου τυπου Vball Pilot	" " 0,7mm
111	Μαρκαδόρος γραφής πράσινης τυπου Vball Pilot	" " 0,7mm
112	" " κόκκινης	" " 0,7mm
113	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος	πλακέ μύτη 1-5mm
114	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος	στρογγυλή μύτη 1-3mm
115	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος - αδιάβροχος	πάχος S
116	" μαύρου ανεξίτηλος - αδιάβροχος	πάχος F
117	" μαύρος ανεξίτηλος - αδιάβροχος	πάχος M
118	" υπογράμμισης	για όλα τα είδη χαρτιού, διάφορα χρώματα
119	Μαρκαδόρος χρυσής - ασημένιας γραφής	FINE
120	Μαρκαδόρος χρυσής - ασημένιας γραφής	MEDIUM
121	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller μαύρο	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm
122	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller μπλε	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm
123	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller κόκκινο	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm
124	Μαρκαδόρος για πίνακα γραφής	για λευκό πίνακα, στρογγυλή μύτη

ΤΜΗΜΑ 4: ΧΑΡΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
1	Εξώφυλλα από χαρτόνι	διαστάσεων A4, σε συσκευασία 100 τεμαχίων, λευκό χρώμα, 160 γρ. τουλάχιστον
2	Εξώφυλλα από χαρτόνι	διαστάσεων A4, σε συσκευασία 100 τεμαχίων, παλ χρώματα, 160 γρ. τουλάχιστον
3	Διαχωριστικά αλφαβητικά	A4, πλαστικά, σε συσκευασία 24 φύλλων
4	Εξώφυλλο Βιβλιοδεσίας, Μαύρο, 100 τεμ.	PP 700mic A4
5	Σπιράλ μαύρο για τεύχη/τεμάχιο	30 φύλλων No 6
6	" " " "	60 φύλλων No 8
7	" " " "	80 φύλλων No 10
8	" " " "	100 φύλλων No 12
9	" " " "	140 φύλλων No 15
10	" " " "	180 φύλλων No 20
11	" " " "	220 φύλλων No 22
12	" " " "	250 φύλλων No 25
13	" " " "	280 φύλλων No 28
14	" " " "	320 φύλλων No 32
15	" " " "	380 φύλλων No 38
16	" " " "	440 φύλλων No 44
17	" " " "	500 φύλλων No 50
18	Διαφανή εξώφυλλα για τα τεύχη γίδυ	συσκευασία 100 φύλλων, PVC, 125 micro 65*108mm
19	Κοπτικό μηχάνημα (χειροκίνητη γκιλοτίνα)	A3, ικανότητα κοπής 8 φύλλων

20	Μηχάνημα δεσίματος τεύχων	για μέγεθος χαρτιού A4, δυνατότητα τρυπήματος 8 φύλ., μέγιστη διάμετρος σπινάλ: έως 12mm, μήκος βιβλιοδεσίας 300mm, χειροκίνητη
21	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	16x23 εκ., αυτοκόλλητοι
22	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	19x26 εκ., αυτοκόλλητοι
23	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	26x36 εκ., αυτοκόλλητοι
24	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	37x50 εκ., αυτοκόλλητοι
25	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	12x9,5 εκ., αυτοκόλλητοι
26	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	11x23 εκ., αυτοκόλλητοι
27	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	19x26 εκ., αυτοκόλλητοι
28	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	26x36 εκ., αυτοκόλλητοι
29	Αλληλογραφίας φάκελος με κυψέλες - τεμάχιο	22x33 εκ., αυτοκόλλητοι
30	Αλληλογραφίας φάκελος με κυψέλες - τεμάχιο	30x44 εκ., αυτοκόλλητοι
31	Φάκελος CD OYAL, Λευκός, 100 τεμ.	12,5x12,5cm, 90gr, Γομέ
32	Φάκελος CD Διάφορα χρώματα (μπλε, κίτρινο, πράσινο, κόκκινο, ροζ, λαδί, μπεζ) με παράθυρο, 100 τεμ.	12,5x12,5cm
33	Ετικέτες αυτοκόλλητες λευκές A4 με περιθώριο σε συσκευασία 100 φύλλων	διάσταση A4
34	Ετικέτες αυτοκόλλητες για θερμικούς εκτυπωτές barcode	ρολό 1000 ετικετών 32x25mm
35	Ετικέτες αυτοκόλλητες για θερμικούς εκτυπωτές barcode	ρολό 600 ετικετών 58x43mm

36	Μπλοκ πρόχειρων σημειώσεων ριγέ 50φύλλων	A4, χοντρό εξώφυλλο και οπισθόφυλλο, κολλημένο στο επάνω μέρος
37	Χαρτοταινία θερμική	58mm
38	Φυλλάδες (βιβλία με χοντρό εξώφυλλο)	20x30εκ., 100φύλλων
39	Τετράδια 4 θεμάτων	17 x 25 cm
40	Τετράδια ριγέ με μπλε εξώφυλλο 50 φύλλων	17 x 25cm
41	Ευρετήριο τηλεφώνων	A5 48 φύλλων
42	Χαρτάκια σημειώσεων απλά λευκά	κύβος 9cm x 9cm 500φύλλων
43	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	κύβος 76mm x 76mm 100φύλλων
44	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	κύβος 38mm x 51mm 100φύλλων, σε συσκευασία 12 τεμαχίων (12x100φ.)
45	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	50x50mm, 400 φύλλων
46	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	127x76mm, 100 φύλλων
47	Χαρτάκια αυτοκόλλητα σελιδοδείκτες 5 χρωμάτων	12x48 mm
48	Κύβος για χαρτάκια σημειώσεων	μεταλλικός, διάτρητος
49	Χαρτί A4 Photo glossy	135 gr, πακέτο 250 φύλλων
50	Χαρτί A4 Photo mat	135 gr, πακέτο 250 φύλλων
51	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr, λευκό απλό πλατ. 61 cm X 45 m μήκ.
52	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr, λευκό απλό πλατ. 91,4 cm X 45 m μήκ.
53	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr., λευκό απλό πλατ. 107cm X 45 m μήκ.

54	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr. λευκό απλό πλατ. 30 cm X 45 m μήκ.
55	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 260 gr., φωτογραφικό semimatte πλατ. 106 cm X 30,5 m μήκ.
56	Θερμικό χαρτί ρολό εισιτηρίων προτεραιότητας για εκτυπωτή Nemo Q	ΡΟΛΟ 2000 ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ

57. Χαρτί A3

Παράρτημα - Ενιαίες τεχνικές προδιαγραφές για Φωτοαντιγραφικό χαρτί A3

58. Χαρτί A4

Παράρτημα - Ενιαίες τεχνικές προδιαγραφές για Ανακυκλωμένο Φωτοαντιγραφικό χαρτί A4

ΤΜΗΜΑ 5: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ & ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ_ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

A/A	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	TONER & ΣΕΛΙΔΕΣ
1	LEXMARK E352dn	352H11E / 9K pages
2	EPSON T0715	C13T07154020
3	CANON INTERSYS	8286B006 - 400pgs/300pgs
4	OKI 5520	1126301
5	KONICA MINOLTA TN-513	A33K051 / 24k pages
6	KONICA MINOLTA BIZHUB 215 TN-118	A3VW050 /24000pgs
7	SAMSUNG M2026 MLT-D111L	MLT-D111L / 2000pgs
8	PANASONIC DRUM FAX UG-3220	UG-3220 / 20K pgs
9	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 CYAN	A8K3450 / 21K pgs

10	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 BLACK	A8K3150 / 24K pgs
11	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 MAGENTA	A8K3350 / 21K pgs
12	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 YELLOW	A8K3250 / 21K pgs
13	PANASONIC KX-FP205	KX-FA52X / 2x105 pgs
14	HP 8725 HP 957XL BLACK	HPL0R40A / 3000K pgs
15	PANASONIC KVMB2120-KX-FAT2120	KX-FAT472X / 2K pgs
16	PANASONIC FAX KX-MB1520	KX-FAT390X / 1,5K pgs
17	KONICA MINOLTA C310 BLACK	TN310K / 11500K pgs
18	KONICA MINOLTA C310 CYAN	TN-310C / 11500K pgs
19	KONICA MINOLTA C310 YELLOW	TN-310Y / 11500K pgs
20	KONICA MINOLTA C310 MAGENTA	TN-310M / 11500K pgs
21	KONICA MINOLTA C454e	A33K152 / TN512K / 29K pgs
22	HP LJ 1320	Q5949X / 6000K pgs
23	HP LJ P1102	CE285A / 1,600 pgs
24	HP LJ P1005,1006	CB435A / 1,500 pgs
25	PANASONIC FAX UG-5545	UG-5545 / 5K pgs
26	HP LJ P2055	CE505X / 6,5K pgs
27	HP LASER 107 / 135 / 137	W1106A / 1000K pgs
28	HP DESKJET 7740 / 953XL Y	F6U18AE / 1600 pgs
29	HP DESKJET 7740 / 953XL C	F6U16AE / 1600 pgs
30	HP DESKJET 7740 / 953XL M	F6U17AE / 1600 pgs
31	HP DESKJET 7740 / 953XL BLK	LOS70AE / 2000 pgs
32	KYOCERA M5521 BLK	1T02R90NL1 / 1,2K pgs
33	KYOCERA M5521 Y	1T02R9ANL1 / 1,2K pgs
34	KYOCERA M5521 C	1T02R9CNL1 / 1,2K pgs
35	KYOCERA M5521 M	1T02R9BNL1 / 1,2K pgs
36	KONICA MINOLTA TN-221 BL	A8K3150 / 24K pgs
37	KONICA MINOLTA TN-221 Y	A8K3250 / 21K pgs
38	KONICA MINOLTA TN-221 C	A8K3450 / 21K pgs

39	KONICA MINOLTA TN-221 M	A8K3350 / 21K pgs
40	Panasonic DP-MB537/DP-MB545	DQ-TCD025X / 25K pgs
41	LEXMARK B2338 (TONER)	B232000 / 3K pgs
42	LEXMARK B2338 (DRUM)	56F0Z00 / 60K pgs
43	Ricoh Aficio MP-C2000/2500/3000	842030 / 20K pgs
44	HP LaserJet M1005mfp/1010/1012/1015/1018/1020/1022	Q2612A / 2K pgs
45	HP 652 BLACK	F6V25AE / 360 pgs
46	HP 652 COLOR	F6V24AE / 200 pgs
47	Minolta Type TN 217 BIZHUB C223/283	A202051 / 17,5K pgs
48	Minolta Type TN216K (A11G151) BizHub C220/C280	A11G151 / 29K pgs
49	HP M404, M428	CF259A / 3K pgs
50	Konica Bizhub 227/287/367	A87M050 / 23K pgs
51	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 MAG	106R02757 / 1K pgs
52	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 CYAN	106R02756 / 1K pgs
53	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 BLK	106R02759 / 1K pgs
54	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 YEL	106R02758 / 1K pgs
55	PANASONIC DQTU10J BLACK	DP1520P / 10K pgs
56	Konica Bizhub C224/C224E/C284//C284E/C384/C364/C364E	A4NNWY1 / 40K pgs
57	Minolta BIZHUB C224/C284/C364 - TN-321 BL	A33K150 / 27K
58	KONICA MINOLTA BIZHUB 454E/554E TN513 BLACK TONER	A33K051 / 24k pages
59	LEXMARK B2338/2442/2546/2650 MB2338/2442/2546/2650	B232000 / 3K pgs

60	TONER & DRUM SAMSUNG HP - Samsung ML-2160/ML-2162/ML-2165/ML-2165W/ML-2168	MLT-D101S / 3K pgs
61	Ink HP No 304 Black Ink Crtr	HPN9K06A / 120 pgs
62	Ink HP No 304 Tri-Color Ink Crtr	HPN9K05A / 120 pgs
63	XEROX WORKCENTER 3225	106R02777 / 3K pgs
64	Toner Laser HP LJ Color CP1025 126A Black -	CE310A / 1,2K pgs
65	Toner Laser HP LJ P2035,2055	CE505A / 2,3K pgs
66	Toner Laser Lexmark CX410/510 YELLOW	80C2HY0 / 3K pgs
67	Toner Laser Lexmark CX410/510 CYAN	80C2HC0 / 3K pgs
68	Toner Laser Lexmark CX410/510 MAGENTA	80C2HM0 / 3K pgs
69	Toner Laser Lexmark CX410/510 BLACK	80C2HK0 / 3K pgs
70	Kyocera ECOSYS M2135DN/M2635DN/M2735DW/P2235DN/P2235DW (TK-1150)	1T02RV0NLO / 3K pgs
71	Lexmark TONER E 260x / E 360x / E 460x / E 462x	E260A11E / 3,5K pgs
72	HP Μελάνι Inkjet No.82 Black	HPCH565A /
73	HP Μελάνι Inkjet No.82 HC Magenta 69ml	HPC4912A /
74	HP Μελάνι Inkjet No.82 HC Cyan 69ml	HPC4911A /
75	HP Μελάνι Inkjet No.82 HC Yellow 69ml	HPC4913A /

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΤΜΗΜΑ 1: ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022

A/A	ΕΙΔΟΣ	Τεχνική Περιγραφή	Τιμή Μονάδας χωρίς ΦΠΑ (€)	Ποσότητα	Σύνολο (€)
1	Διαφανείς θήκες εγγράφων A4 (ζελατίνες) συσκευασία100 τεμαχίων	με οπές, πάχος 0,03 mm, άνοιγμα από πάνω	2,60	550	1.430,00 €
2	Φάκελος με αυτιά και λάστιχο PRESPAN	Υ35x25x0εκ.ράχη, διάφορα χρώματα	0,70	6000	4.200,00 €
3	Κλασέρ ECO με ράντο και μεταλλικές γωνίες	A4 8-32, εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα	2,31	5700	13.167,00 €
4	Λάστιχα μεγάλης αντοχής	συσκευασία σε σακουλάκι 1 kg, φαρδιά πλακέ	8,36	10	83,60 €
5	Ημερολόγια γραφείου έτους 2023 & 2024 ημερήσιο	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διαστάσεις περίπου 14x21εκ., εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα	5,00	400	2.000,00 €

6	Ημερολόγιο γραφείου έτους 2023 & 2024 ημερήσιο με διαβάθμιση σημειώσεων ανά 15 λεπτά της ώρας	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διάσταση A4, εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα	8,97	300	2.691,00 €
7	Ημερολόγιο ημερήσιο έτους 2023 & 2024	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διαστάσεις περίπου 17x25εκ., εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα	5,70	500	2.850,00 €
8	Ημερήσιος ημεροδείκτης γραφείου (επιτραπέζιο ημερολόγιο) έτους 2023 & 2024	9x12εκ., συσκευασία ανά τεμάχιο σε διάφανη ζελατίνα	0,85	400	340,00 €
9	Συνδετήρες μεταλλικοί ενισχυμένοι χοντροί	No 3, κουτάκι	0,46	1000	460,00 €
10	" "	No 4, κουτάκι	0,49	1000	490,00 €
11	" "	No 5, κουτάκι	1,11	1000	1.110,00 €
12	Σύρματα συρραπτικού	No 64/2.000 κουτάκι	0,42	1000	420,00 €
13	" "	No 24/1.000 κουτάκι	0,42	1000	420,00 €
14	Μολύβι απλό τυπου Noris STAEDTLER	Μολύβι υψηλής ποιότητας. Εξαιρετικά συνθετικά στο σπάσιμο. Εύκολο σβήσιμο και ξύσιμο. Το ξύλο να προέρχεται από πιστοποιημένες δασικές καλλιέργειες. HB2	0,10	1000	100,00 €

15	Στυλό διαρκ. με μύτη καρφίδα μπλε τυπου FABER - CASTELL Goldfaber 030	μεσαίου πάχους γραφής	0,47	500	235,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					29.996,60 €
ΦΠΑ 24%					7.199,18 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					37.195,78 €

ΤΜΗΜΑ 2: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ & ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΙΔΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2022

A/A	ΕΙΔΟΣ	Τεχνική Περιγραφή	Τιμή Μονάδας χωρίς ΦΠΑ (€)	Ποσότητα	Σύνολο (€)
1	Στυλό με αντιβακτηριακές ιδιότητες	Στυλό με αντιβακτηριακές ιδιότητες, πιστοποιημένο με ISO 22196 (2011), το στυλό θα φέρει την επωνυμία και το λογότυπο του Δήμου Καβάλας, με κουμπί κλικ για άνοιγμα και κλείσιμο, με μια στρωση αργύρου, με την οποία μειώνεται η αύξηση των μικροοργανισμών	1,00	12000	12000

2	Οικολογικά μολύβια	Οικολογικά μολύβια οπού στο τελείωμα τους θα έχουν βιοδιασπώμενη ζελατίνα στην οποία θα περιέχονται σπόροι διαφόρων αρωματικών φυτών και λουλουδιών ανάλογα την εποχή- τα μολύβια θα φέρουν την επωνυμία και το λογότυπο του Δήμου Καβάλας καθώς και έντυπο υλικό στο οποίο θα αναγράφονται πληροφορίες σχετικά με τους σπόρους, το μολυβί θα είναι δεμένο επάνω στο έντυπο	3,20	1600	5120
ΣΥΝΟΛΟ					17.120,00
ΦΠΑ 24%					4.108,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					21.228,80 €

ΤΜΗΜΑ 3: ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Διαφανείς θήκες εγγράφων Α4 (ζελατίνες) σε συσκευασία 100 τεμαχίων	χωρίς οπές, πάχος 0,10 mm, άνοιγμα από πάνω	5,62	200	1.124,00 €
2	Διαφανείς θήκες εγγράφων Α4 (ζελατίνες) σε συσκευασία 100 τεμαχίων	με οπές, τύπου Π, με ενισχυμένο πλαστικό, γυαλιστερές. Ανοίγει από την μικρή πλευρά για τοποθέτηση εγγράφων.	9,15	200	1.830,00 €
3	Θήκη για επαγγελματικές κάρτες (business cards)	για 72 κάρτες, 115 x 200 mm, 12 φύλλα	3,07	2	6,14 €
4	ΚΛΑΣΕΡ	Α4 4-32, εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα	2,31	4000	9.256,00 €
5	Κουτί κοφτό - "BOX"	χάρτινο, πτυσσόμενο	0,92	1000	920,00 €
6	Ντοσιέ σουπλ Α4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 30 θήκες, διάφορα χρώματα	1,92	100	192,00 €

7	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 40 θήκες, διάφορα χρώματα	2,46	100	246,00 €
8	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 20 θήκες, διάφορα χρώματα	1,40	50	70,20 €
9	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 60 θήκες, διάφορα χρώματα	3,17	50	158,60 €
10	Ντοσιέ σουπλ A4 με ενσωματωμένες διαφανείς θήκες	Το εξωτερικό του ντοσιέ είναι κατασκευασμένο από σκληρό πλαστικό υψηλής ποιότητας, 100 θήκες, διάφορα χρώματα	4,64	50	232,05 €
11	Ντοσιέ πλαστικό	A4 - 23x32 cm, 2κρίκων, χωρητικότητας 100 φύλλων	1,42	30	42,60 €
12	Φάκελος μανίλα με αυτιά	Υ 35x25 cm, 2 αυτιά, διάφορα χρώματα	0,46	150	69,00 €
13	Φάκελος με έλασμα μανίλα	Υ35x26 cm, μεταλλικό έλασμα με στρογγυλεμένες άκρες, διάφορα χρώματα	0,53	100	53,00 €
14	Φάκελος με αυτιά και λάστιχο	Υ35x25x3εκ.ράχη, διάφορα χρώματα	2,25	1000	2.250,00 €

	πλαστικοποιημέ νος				
15	Ντοσιέ με αυτιά και λάστιχο πλαστικό	Υ35x25x0εκ. Ράχη, διάφορα χρώματα	0,87	1000	870,00 €
16	Αρχείου κουτί ΧΑΡΤΙΝΟ με λάστιχο	27x35x10 cm ράχη	2,37	50	118,50 €
17	Αρχείου κουτί ΧΑΡΤΙΝΟ με λάστιχο	27x35x7cm ράχη	2,13	50	106,50 €
18	Αρχείου κουτί ΧΑΡΤΙΝΟ με λάστιχο	27x35x4 cm ράχη	2,02	50	101,00 €
19	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x12cm ράχη, διάφορα χρώματα	2,95	60	177,00 €
20	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x8cm ράχη, διάφορα χρώματα	2,95	50	147,50 €
21	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x5cm ράχη, διάφορα χρώματα	2,95	50	147,50 €
22	Αρχείου κουτί FIBER με λάστιχο	35x25x3cm ράχη, διάφορα χρώματα	1,92	50	96,00 €
23	Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες	30cm x 40cm, ράχη 8 cm, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι για μεγαλύτερη αντοχή	1,66	550	913,00 €
24	Φάκελος αρχείου μπλε με κορδέλες	27cm x 37cm, ράχη 8 cm, κλείνει σε 3 σημεία με κορδέλες, κατασκευασμένος από σκληρό χαρτόνι για μεγαλύτερη αντοχή	1,56	550	858,00 €
25	Κουτί αποθήκευσης - BOX αποθήκευσης	Υ31x66x40 εκ., με καπάκι, από σκληρό χαρτόνι	12,35	100	1.235,00 €

	χωρητικότητα 16 κλασέρ 8/32				
26	Δίφυλλο διαφανές πλαστικό (Γ) λευκό	Μέγεθος A4, πάχος 0,09mm	5,20	60	312,00 €
27	Δίφυλλο διαφανές πλαστικό (Π) χωρίς οπές	Μέγεθος B4	0,15	250	37,50 €
28	Δίφυλλο πλαστικό με έλασμα	Μέγεθος A4, διάφορα χρώματα	0,17	250	42,50 €
29	Δίφυλλα πλαστικά με κλιπ	χωρητικότητα 25φύλλων	1,26	50	63,00 €
30	Φάκελος- τσαντάκι με κουμπί πολύτρυπος	Μέγεθος A4, πλαστικός	0,35	250	87,50 €
31	Μελάνι για ταμπόν	να μην ξεθωριάζει, να μην στάζει, χρώματος μπλε, 27 έως 30ml	0,39	30	11,70 €
32	Θήκη γραφείου σταθερή (δίσκος εγγράφων)	A4, πλαστική, σύστημα εγκοπών για στερέωση των δίσκων μεταξύ τους	2,65	20	53,00 €
33	Μολυβοθήκη απλή	μεταλλική διάτρητη, 8-9x10- 11εκ. ύψος	1,35	30	40,50 €
34	Καλάθι αχρήστων	πλαστικό, χωρητικότητα 10- 12 λίτρων	2,54	50	127,00 €
35	Επιστημονικός υπολογιστής	για επιστημονική χρήση, τουλάχιστον 300 επιστημονικές λειτουργίες, διπλή τροφοδοσία (ηλιακό/μπαταρίας)	11,05	10	110,50 €

36	Αριθμομηχανή γραφείου (κομπιουτεράκι)	ευδιάκριτη οθόνη 8 ψηφίων, υπολογισμός ποσοστού επί τοις εκατό, εμφάνιση των συμβόλων των υπολογισμών στην οθόνη (+,-,x, /)	3,43	30	102,90 €
37	Ορθοστάτες για βιβλία	σετ 2 τεμαχίων, μεταλλικοί, χρώματος μαύρου	2,50	10	25,00 €
38	Πίνακας ανακοινώσεων φελλού	ξύλινο πλαίσιο, διαστάσεις 60x80 έως 90 εκ.	13,26	10	132,60 €
39	Πίνακας ανακοινώσεων φελλού	ξύλινο πλαίσιο, διαστάσεις 40x60 εκ.	7,27	20	145,40 €
40	Υποπόδιο	εργονομικού σχεδιασμού, ώστε να μειώνει την πίεση που δέχονται η πλάτη και τα πόδια	17,16	20	343,20 €
41	Βάση ημερήσιου ημεροδείκτη γραφείου (επιτραπέζιου ημερολογίου)	μεταλλική	4,68	36	168,48 €
42	Χαρτοκόπτης	μεταλλικός, περίπου 21 εκ. μήκος	1,48	50	74,00 €
43	Αριθμομηχανή γραφείου με χαρτί	οθόνη 12 ψηφίων, γρήγορη, αθόρυβη και υψηλής ποιότητας δίχρωμη εκτύπωση, ρολό 58 mm, τροφοδοσία με ηλεκτρικό ρεύμα, περίπου 22x33εκ.	67,60	2	135,20 €
44	USB sticks	8 GB	5,20	50	260,00 €
45	USB sticks	4 GB	2,59	50	129,50 €
46	Βάση ταινίας συσκευασίας	για ταινία 50 mm x 66 m	5,38	2	10,76 €

47	Μπρελόκ για κλειδιά	πλαστικό με μεταλλικό κρίκο	0,07	1000	70,00 €
48	Βάση σελοτέιπ	βαριά, με πατάκι	1,94	30	58,20 €
49	Διορθωτικό εγγράφων	μπουκαλάκι χωρίς διαλυτικό, με πινέλο, 20 ml	0,51	30	15,30 €
50	Διορθωτικό εγγράφων	μπουκαλάκι μαζί με διαλυτικό (σετ), με πινέλο, 20 ml	1,01	200	202,00 €
51	Διορθωτικό στυλό	με μεταλλική μύτη, 8 ml	0,56	100	56,00 €
52	Διορθωτική ταινία εγγράφων μιας χρήσης (διορθωτικό ποντίκι)	πλατ.5mm x 5m	1,00	1200	1.200,00 €
53	Ξύστρα χωρίς ανταλλακτικό	μεταλλική	0,18	100	18,00 €
54	Γόμα (σβήστρα)	μεγάλη, μαλακή, λευκή	0,19	200	38,00 €
55	Συρραπτικό μικρό (τανάλια)	No 64	3,80	70	266,00 €
56	Συρραπτικό μεγάλο (τανάλια)	No 24/6	5,07	100	507,00 €
57	Συρραπτικό με μακρύ βραχίονα	βάθος λαιμού 30cm	8,35	26	217,10 €
58	Διακορευτής με οδηγό	20 φύλλων, 115x70x85mm	4,29	80	343,20 €
59	Αποσυρραπτικό εγγράφων	μεταλλικό/τανάλια	1,86	100	186,00 €
60	Πινέζες μεταλλικές	κουτί 100 τεμαχίων	0,74	50	37,00 €
61	Πινέζες για πίνακα ανακοινώσεων φελλού	σε κουτί	0,72	50	36,00 €
62	Καρφίτσες ατσάλινες	σε κουτί	0,57	50	28,60 €
63	Μαύρη πιάστρα (μεταλλικό κλιπ)	19mm, κουτί 12 τεμαχίων	1,00	350	350,00 €

64	" "	25mm, κουτί 12 τεμαχίων	1,00	350	350,00 €
65	" "	32mm, κουτί 12 τεμαχίων	1,20	350	420,00 €
66	" "	41mm, κουτί 12 τεμαχίων	1,65	350	577,50 €
67	" "	51mm, κουτί 12 τεμαχίων	1,95	350	682,50 €
68	Φακός μεγεθυντικός	90mm	2,60	10	26,00 €
69	Χάρακας	μεταλλικός, 30cm μήκος	1,20	20	24,00 €
70	Γεωμετρικό τρίγωνο	από υψηλής ποιότητας διαφανές plexiglass με λαβή	1,30	10	13,00 €
71	Κλιμακόμετρο	αλουμινίου, κλίμακες 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400, 1:500, 30 cm	3,19	30	95,70 €
72	Κλιμακόμετρο	αλουμινίου, κλίμακες 1:20/25/33/55/75/100, 1:20/25/50/75/100/125, 30cm	3,00	30	90,00 €
73	Ταινία (ρολό) αριθμομηχανών	58mm	0,35	100	35,00 €
74	Μολύβι μηχανικό τυπου rotring Tikky	πάχος γραφής 0,5mm	0,39	200	78,00 €
75	Μολύβι μηχανικό ενσωματωμένη γόμα τυπου rotring Tikky	πάχος γραφής 0,5mm	1,17	200	234,00 €
76	" "	πάχος γραφής 0,7mm	1,46	200	292,00 €
77	" "	πάχος γραφής 0,9mm	2,18	200	436,00 €
78	Μύτες μηχανικών μολυβιών HB	0,5mm, 6 κουτάκια με 12 μύτες έκαστο	0,13	156	20,28 €

79	" "	0,7mm, 6 κουτάκια με 12 μύτες έκαστο	0,13	156	20,28 €
80	Στυλό διαρκείας ψιλής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 0,5mm με εργονομική λαβή	0,26	1000	260,00 €
81	" " μαύρο	πάχος 0,5mm με εργονομική λαβή	0,26	1000	260,00 €
82	" " κόκκινο	πάχος 0,5mm με εργονομική λαβή	0,26	1000	260,00 €
83	Στυλό διαρκείας ψιλής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 0,7mm με εργονομική λαβή	0,30	1000	300,00 €
84	" " μαύρο	πάχος 0,7mm με εργονομική λαβή	0,26	200	52,00 €
85	" " κόκκινο	πάχος 0,7mm με εργονομική λαβή	0,26	200	52,00 €
86	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 1.0mm με εργονομική λαβή	0,30	500	150,00 €
87	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μαύρο τυπου PILOT	πάχος 1.0mm με εργονομική λαβή	0,26	500	130,00 €
88	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής κόκκινο τυπου PILOT	πάχος 1.0mm με εργονομική λαβή	0,26	100	26,00 €
89	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μπλε τυπου PILOT	πάχος 1.2mm με εργονομική λαβή	1,30	200	260,00 €
90	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μαύρο τυπου PILOT	πάχος 1.2mm με εργονομική λαβή	1,30	100	130,00 €
91	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής κόκκινο τυπου PILOT	πάχος 1.2mm με εργονομική λαβή	1,30	100	130,00 €

92	" "	"	0,47	250	117,50 €
	" "				
	κόκκινη				
93	" "	"	0,47	250	117,50 €
	" "				
	μαύρο				
94	Στυλό gel μπλε	" "	0,39	120	46,80 €
		0,7mm			
95	Στυλό uni-ball μπλε	" "	1,35	120	162,00 €
		0,7mm			
96	Στυλό uni-ball κόκκινο	" "	1,35	80	108,00 €
		0,7mm			
97	Στυλό roller ball με κουμπί	" "	1,20	500	600,00 €
		0,7mm			
98	Στυλό διαρκείας με βάση	πλαστική βάση/βαριά	1,24	60	74,40 €
99	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος μπλε τυπου Vball Pilot	πάχος γραφής 0,3mm	1,56	80	124,80 €
100	" "	πάχος γραφής 0,3mm	1,56	40	62,40 €
	" χρώματος μαύρου τυπου Vball Pilot				
101	" "	πάχος γραφής 0,3mm	1,56	80	124,80 €
	" χρώματος κόκκινου τυπου Vball Pilot				
102	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος μπλε	πάχος γραφής 0,4mm	0,44	100	44,00 €
103	" "	πάχος γραφής 0,4mm	0,44	60	26,40 €
	" χρώματος μαύρου τυπου Vball Pilot				
104	" "	πάχος γραφής 0,4mm	0,44	60	26,52 €
	" χρώματος κόκκινου τυπου Vball Pilot				
105	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος μπλε	πάχος γραφής 0,5mm	0,46	200	92,00 €

106	" " " χρώματος μαύρου	πάχος γραφής 0,5mm	0,46	100	46,00 €
107	Μαρκαδόρος ψιλής γραφής χρώματος πράσινου	πάχος γραφής 0,5mm	0,55	80	44,00 €
108	" " " χρώματος κόκκινου	πάχος γραφής 0,5mm	0,55	100	55,00 €
109	Μαρκαδόρος γραφής χρώματος μπλε τυπου Vball Pilot	" " 0,7mm	1,56	500	780,00 €
110	" " " μαύρου τυπου Vball Pilot	" " 0,7mm	1,56	100	156,00 €
111	Μαρκαδόρος γραφής πράσινης τυπου Vball Pilot	" " 0,7mm	1,56	100	156,00 €
112	" " " κόκκινης	" " 0,7mm	1,56	100	156,00 €
113	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος	πλακέ μύτη 1-5mm	0,51	100	51,00 €
114	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος	στρόγγυλη μύτη 1-3mm	0,34	200	68,00 €
115	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος - αδιάβροχος	πάχος S	0,59	200	118,00 €
116	" μαύρου χρώματος ανεξίτηλος - αδιάβροχος	πάχος F	0,59	200	118,00 €
117	" μαύρος	πάχος M	0,51	200	102,00 €

	ανεξίτηλος - αδιάβροχος				
118	" υπογράμμισης	για όλα τα είδη χαρτιού, διάφορα χρώματα	0,43	500	215,00 €
119	Μαρκαδόρος χρυσής - ασημένιας γραφής	FINE	0,85	50	42,50 €
120	Μαρκαδόρος χρυσής - ασημένιας γραφής	MEDIUM	0,91	50	45,50 €
121	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller μαύρο	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm	0,51	100	51,00 €
122	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller μπλε	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm	0,51	200	102,00 €
123	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller κόκκινο	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διάρκειας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm	1,50	100	149,50 €
124	Μαρκαδόρος για πίνακα γραφής	για λευκό πίνακα, στρογγυλή μύτη	0,26	300	78,00 €
ΣΥΝΟΛΟ					36.925,11 €
ΦΠΑ 24%					8.862,03 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					45.787,14 €

ΤΜΗΜΑ 4: ΧΑΡΤΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	Εξώφυλλα από χαρτόνι	διαστάσεων Α4, σε συσκευασία 100 τεμαχίων, λευκό χρώμα, 160 γρ. τουλάχιστον	4,55	40	182,00
2	Εξώφυλλα από χαρτόνι	διαστάσεων Α4, σε συσκευασία 100 τεμαχίων, παλ χρώματα, 160 γρ. τουλάχιστον	5,46	40	218,40
3	Διαχωριστικά αλφαβητικά	Α4, πλαστικά, σε συσκευασία 24 φύλλων	1,90	40	76,00
4	Εξώφυλλο Βιβλιοδεσίας, Μαύρο, 100 τεμ.	PP 700mic Α4	12,00	50	600,00
5	Σπιράλ μαύρο για τεύχη/τεμάχιο	30 φύλλων Νο 6	0,05	20	1,00
6	" "	60 φύλλων Νο 8	0,05	20	1,00
7	" "	80 φύλλων Νο 10	0,05	20	1,00
8	" "	100 φύλλων Νο 12	0,08	20	1,60
9	" "	140 φύλλων Νο 15	0,08	20	1,60
10	" "	180 φύλλων Νο 20	0,13	20	2,60
11	" "	220 φύλλων Νο 22	0,20	20	4,00

12	" "	250 φύλλων Νο 25	0,20	20	4,00
13	" "	280 φύλλων Νο 28	0,20	20	4,00
14	" " "	320 φύλλων Νο 32	0,20	20	4,00
15	" " "	380 φύλλων Νο 38	0,20	20	4,00
16	" "	440 φύλλων Νο 44	0,34	20	6,80
17	" "	500 φύλλων Νο 50	0,36	20	7,20
18	Διαφανή εξώφυλλα για τα τεύχη γιδου	συσκευασία 100 φύλλων, PVC, 125 micro 65*108mm	3,00	20	60,00
19	Κοπτικό μηχάνημα (χειροκίνητη γκιλοτίνα)	A3, ικανότητα κοπής 8 φύλλων	66,17	1	66,17
20	Μηχάνημα δεσίματος τεύχων	για μέγεθος χαρτιού A4, δυνατότητα τρυπήματος 8 φύλ., μέγιστη διάμετρος σπινάλ: έως 12mm, μήκος βιβλιοδεσίας 300mm, χειροκίνητη	65,00	1	65,00
21	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	16x23 εκ., αυτοκόλλητοι	23,40	12	280,80
22	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	19x26 εκ., αυτοκόλλητοι	26,00	36	936,00
23	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	26x36 εκ., αυτοκόλλητοι	46,80	36	1.684,80
24	Αλληλογραφίας φάκελοι κίτρινοι σε συσκευασία 500 τεμαχίων	37x50 εκ., αυτοκόλλητοι	58,50	36	2.106,00

25	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	12x9,5 εκ., αυτοκόλλητοι	8,00	32	256,00
26	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	11x23 εκ., αυτοκόλλητοι	18,20	40	728,00
27	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	19x26 εκ., αυτοκόλλητοι	37,70	40	1.508,00
28	Αλληλογραφίας φάκελοι λευκοί σε συσκευασία 500 τεμαχίων	26x36 εκ., αυτοκόλλητοι	52,00	40	2.080,00
29	Αλληλογραφίας φάκελος με κυψέλες - τεμάχιο	22x33 εκ., αυτοκόλλητοι	0,20	300	60,00
30	Αλληλογραφίας φάκελος με κυψέλες - τεμάχιο	30x44 εκ., αυτοκόλλητοι	0,39	150	58,50
31	Φάκελος CD ΟΥΑΛ, Λευκός, 100 τεμ.	12,5x12,5cm, 90gr, Γομέ	2	39	78,00
32	Φάκελος CD Διάφορα χρώματα (μπλε, κίτρινο, πράσινο, κόκκινο, ροζ, λαδί, μπεζ) με παράθυρο, 100 τεμ.	12,5x12,5cm	3,5	40	140,00
33	Ετικέτες αυτοκόλλητες λευκές A4 με περιθώριο σε συσκευασία 100 φύλλων	διάσταση A4	9,75	60	585,00
34	Ετικέτες αυτοκόλλητες για θερμικούς	ρολό 1000 ετικετών 32x25mm	6,50	40	260,00

	εκτυπωτές barcode				
35	Ετικέτες αυτοκόλλητες για θερμικούς εκτυπωτές barcode	ρολό 600 ετικετών 58x43mm	3,72	40	148,80
36	Μπλοκ πρόχειρων σημειώσεων ριγέ 50φύλλων	A4, χοντρό εξώφυλλο και οπισθόφυλλο, κολλημένο στο επάνω μέρος	0,92	140	128,80
37	Χαρτοταινία θερμική	58mm	0,38	225	85,50
38	Φυλλάδες (βιβλία με χοντρό εξώφυλλο)	20x30εκ., 100φύλλων	8,06	100	806,00
39	Τετράδια 4 θεμάτων	17 x 25 cm	3,77	100	377,00
40	Τετράδια ριγέ με μπλε εξώφυλλο 50 φύλλων	17 x 25cm	0,65	80	52,00
41	Ευρετήριο τηλεφώνων	A5 48 φύλλων	5,33	80	426,40
42	Χαρτάκια σημειώσεων απλά λευκά	κύβος 9cm x 9cm 500φύλλων	1,50	300	450,00
43	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	κύβος 76mm x 76mm 100φύλλων	0,35	300	105,00
44	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	κύβος 38mm x 51mm 100φύλλων, σε συσκευασία 12 τεμαχίων (12x100φ.)	0,55	200	110,00
45	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	50x50mm, 400 φύλλων	1,01	200	202,00
46	Χαρτάκια σημειώσεων αυτοκόλλητα κίτρινα	127x76mm, 100 φύλλων	0,55	160	88,00

47	Χαρτάκια αυτοκόλλητα σελιδοδείκτες 5 χρωμάτων	12x48 mm	0,83	160	132,80
48	Κύβος για χαρτάκια σημειώσεων	μεταλλικός, διάτρητος	2,20	80	176,00
49	Χαρτί A4 Photo glossy	135 gr, πακέτο 250 φύλλων	6,50	16	104,00
50	Χαρτί A4 Photo mat	135 gr, πακέτο 250 φύλλων	6,50	16	104,00
51	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr, λευκό απλό πλατ. 61 cm X 45 m μήκ.	14,17	18	255,06
52	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr, λευκό απλό πλατ. 91,4 cm X 45 m μήκ.	32,50	18	585,00
53	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr., λευκό απλό πλατ. 107cm X 45 m μήκ.	39,00	16	624,00
54	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 80 gr. λευκό απλό πλατ. 30 cm X 45 m μήκ.	22,10	16	353,60
55	Χαρτί plotter	ΡΟΛΟ 260 gr., φωτογραφικό semimatte πλατ. 106 cm X 30,5 m μήκ.	19,50	12	234,00
56	Θερμικό χαρτί ρολό εισιτηρίων προτεραιότητας για εκτυπωτή Nemo Q	ΡΟΛΟ 2000 ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ	26,00	12	312,00
57	Χαρτί A3		9,00	55	495,00
58	Χαρτί A4		4,00	17.450	69.800
ΣΥΝΟΛΟ					88.226,43€
ΦΠΑ 24%					21.174,34€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					109.400,77€

ΤΜΗΜΑ 5: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ & ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ_ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2023

A/A	ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ ΜΟΝΤΕΛΟ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	TONER & ΣΕΛΙΔΕΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)	ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	LEXMARK E352dn	352H11E / 9K pages	280,00	6	1.680,00€
2	EPSON T0715	C13T07154020	60,00	7	420,00€
3	CANON INTERSYS	8286B006 - 400pgs/300pgs	50,00	9	450,00€
4	OKI 5520	1126301	22,00	9	198,00€
5	KONICA MINOLTA TN- 513	A33K051 / 24k pages	85,00	24	2.040,00€
6	KONICA MINOLTA BIZHUB 215 TN- 118	A3VW050 /24000pgs	71,00	28	1.988,00€
7	SAMSUNG M2026 MLT- D111L	MLT-D111L / 2000pgs	75,00	9	675,00€
8	PANASONIC DRUM FAX UG- 3220	UG-3220 / 20K pgs	190,00	9	1.710,00€
9	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 CYAN	A8K3450 / 21K pgs	112,00	30	3.360,00€
10	KONICA MINOLTA	A8K3150 / 24K pgs	85,00	35	2.975,00€

	BIZHUB C227/287 BLACK				
11	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 MAGENTA	A8K3350 / 21K pgs	112,00	30	3.360,00€
12	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 YELLOW	A8K3250 / 21K pgs	112,00	30	3.360,00€
13	PANASONIC KX- FP205	KX-FA52X / 2x105 pgs	24,00	11	264,00€
14	HP 8725 HP 957XL BLACK	HPL0R40A / 3000K pgs	60,00	11	660,00€
15	PANASONIC KVMB2120-KX- FAT2120	KX-FAT472X / 2K pgs	45,00	11	495,00€
16	PANASONIC FAX KX-MB1520	KX-FAT390X / 1,5K pgs	60,00	11	660,00€
17	KONICA MINOLTA C310 BLACK	TN310K / 11500K pgs	50,00	13	650,00€
18	KONICA MINOLTA C310 CYAN	TN-310C / 11500K pgs	65,00	13	845,00€
19	KONICA MINOLTA C310 YELLOW	TN-310Y / 11500K pgs	65,00	13	845,00€
20	KONICA MINOLTA C310 MAGENTA	TN-310M / 11500K pgs	65,00	13	845,00€
21	KONICA MINOLTA C454e	A33K152 / TN512K / 29K pgs	84,00	13	1.092,00€

22	HP LJ 1320	Q5949X / 6000K pgs	210,00	9	1.890,00€
23	HP LJ P1102	CE285A / 1,600 pgs	85,00	9	765,00€
24	HP LJ P1005,1006	CB435A / 1,500 pgs	85,00	9	765,00€
25	PANASONIC FAX UG-5545	UG-5545 / 5K pgs	130,00	9	1.170,00€
26	HP LJ P2055	CE505X / 6,5K pgs	205,00	9	1.845,00€
27	HP LASER 107 / 135 / 137	W1106A / 1000K pgs	60,00	9	540,00€
28	HP DESKJET 7740 / 953XL Y	F6U18AE / 1600 pgs	48,00	9	432,00€
29	HP DESKJET 7740 / 953XL C	F6U16AE / 1600 pgs	48,00	9	432,00€
30	HP DESKJET 7740 / 953XL M	F6U17AE / 1600 pgs	48,00	9	432,00€
31	HP DESKJET 7740 / 953XL BLK	LOS70AE / 2000 pgs	60,00	9	540,00€
32	KYOCERA M5521 BLK	1T02R90NL1 / 1,2K pgs	64,00	9	576,00€
33	KYOCERA M5521 Y	1T02R9ANL1 / 1,2K pgs	80,00	9	720,00€
34	KYOCERA M5521 C	1T02R9CNL1 / 1,2K pgs	80,00	9	720,00€
35	KYOCERA M5521 M	1T02R9BNL1 / 1,2K pgs	80,00	9	720,00€
36	KONICA MINOLTA TN- 221 BL	A8K3150 / 24K pgs	95,00	10	950,00€
37	KONICA MINOLTA TN- 221 Y	A8K3250 / 21K pgs	112,00	10	1.120,00€

38	KONICA MINOLTA TN- 221 C	A8K3450 / 21K pgs	112,00	10	1.120,00€
39	KONICA MINOLTA TN- 221 M	A8K3350 / 21K pgs	112,00	10	1.120,00€
40	Panasonic DP- MB537/DP- MB545	DQ-TC025X / 25K pgs	114,00	10	1.140,00€
41	LEXMARK B2338 (TONER)	B232000 / 3K pgs	101,00	8	808,00€
42	LEXMARK B2338 (DRUM)	56F0Z00 / 60K pgs	60,00	8	480,00€
43	Ricoh Aficio MP- C2000/2500/300 0	842030 / 20K pgs	65,00	9	585,00€
44	HP LaserJet M1005mfp/1010 /1012/1015/101 8/1020/1022	Q2612A / 2K pgs	110,00	8	880,00€
45	HP 652 BLACK	F6V25AE / 360 pgs	19,00	9	171,00€
46	HP 652 COLOR	F6V24AE / 200 pgs	17,00	9	153,00€
47	Minolta Type TN 217 BIZHUB C223/283	A202051 / 17,5K pgs	50,00	18	900,00€
48	Minolta Type TN216K (A11G151) BizHub C220/C280	A11G151 / 29K pgs	60,00	18	1.080,00€
49	HP M404, M428	CF259A / 3K pgs	122,00	16	1.952,00€
50	Konica Bizhub 227/287/367	A87M050 / 23K pgs	65,00	16	1.040,00€
51	Xerox WorkCentre 6025/6027,	106R02757 /1K pgs		16	1.120,00€

	Phaser 6020/6022 MAG		70,00		
52	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 CYAN	106R02756 / 1K pgs	70,00	16	1.120,00€
53	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 BLK	106R02759 / 1K pgs	90,00	16	1.440,00€
54	Xerox WorkCentre 6025/6027, Phaser 6020/6022 YEL	106R02758 / 1K pgs	70,00	16	1.120,00€
55	PANASONIC DQTU10J BLACK	DP1520P / 10K pgs	58,00	16	928,00€
56	Konica Bizhub C224/C224E/C28 4//C284E/C384/ C364/C364E	A4NNWY1 / 40K pgs	45,00	21	945,00€
57	Minolta BIZHUB C224/C284/C364 - TN-321 BL	A33K150 / 27K	95,00	21	1.995,00€
58	KONICA MINOLTA BIZHUB 454E/554E TN513 BLACK TONER	A33K051 / 24k pages	100,00	16	1.600,00€
59	LEXMARK B2338/2442/254 6/2650 MB2338/2442/2 546/2650	B232000 / 3K pgs	90,00	11	990,00€
60	TONER & DRUM SAMSUNG HP - Samsung ML- 2160/ML- 2162/ML-	MLT-D101S / 3K pgs		11	880,00€

	2165/ML- 2165W/ML-2168		80,00		
61	Ink HP No 304 Black Ink Crtr	HPN9K06A / 120 pgs	19,00	11	209,00€
62	Ink HP No 304 Tri-Color Ink Crtr	HPN9K05A / 120 pgs	19,00	11	209,00€
63	XEROX WORKCENTER 3225	106R02777 / 3K pgs	95,00	11	1.045,00€
64	Toner Laser HP LJ Color CP1025 126A Black -	CE310A / 1,2K pgs	65,00	11	715,00€
65	Toner Laser HP LJ P2035,2055	CE505A / 2,3K pgs	102,00	11	1.122,00€
66	Toner Laser Lexmark CX410/510 YELLOW	80C2HY0 / 3K pgs	120,00	11	1.320,00€
67	Toner Laser Lexmark CX410/510 CYAN	80C2HC0 / 3K pgs	120,00	11	1.320,00€
68	Toner Laser Lexmark CX410/510 MAGENTA	80C2HM0 / 3K pgs	120,00	11	1.320,00€
69	Toner Laser Lexmark CX410/510 BLACK	80C2HK0 / 3K pgs	110,00	11	1.210,00€
70	Kyocera ECOSYS M2135DN/M263 5DN/M2735DW/ P2235DN/P2235 DW (TK-1150)	1T02RV0NLO / 3K pgs	85,00	8	680,00€
71	Lexmark TONER E 260x / E 360x / E 460x / E 462x	E260A11E / 3,5K pgs		11	1.430,00€

			130,00		
72	HP Μελάνι Inkjet No.82 Black	HPCH565A /	58,00	11	638,00€
73	HP Μελάνι Inkjet No.82 HC Magenta 69ml	HPC4912A /	60,00	11	660,00€
74	HP Μελάνι Inkjet No.82 HC Cyan 69ml	HPC4911A /	60,00	11	660,00€
75	HP Μελάνι Inkjet No.82 HC Yellow 69ml	HPC4913A /	60,00	11	660,00€
ΣΥΝΟΛΟ					78.954,00€
ΦΠΑ 24%					18.948,96€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					97.902,96€

Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν

Άρθρο 1^ο - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά στην εκτέλεση **ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023**, ενδεικτικού προϋπολογισμού **311.515,45€** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

- 1) Ως «**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ**» νοείται κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή δημόσιος φορέας ή ένωση αυτών των προσώπων ή/και φορέων, συμπεριλαμβανομένων των προσωρινών συμπράξεων επιχειρήσεων, που προσφέρει στην αγορά προϊόντα
- 2) ως «**ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ**» νοείται οικονομικός φορέας που έχει υποβάλει προσφορά,

- 3) ως «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» ή «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ» νοείται ο οικονομικός φορέας στον οποίο έχει ανατεθεί με δημόσια σύμβαση η προμήθεια τμήματος ή τμημάτων.

Η παράδοση των ειδών θα είναι τμηματική σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου, χωρίς ο τελευταίος να υποχρεούται να προμηθευτεί όλα τα είδη ή όλες τις ποσότητες των ειδών που περιγράφονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της παρούσας.

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των **311.515,45€** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

Άρθρο 2^ο - ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Η ανάθεση και εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ' εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις όπως ισχύουν και ιδίως:

- του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στον διαγωνισμό,

- του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α' 114/2006),

- του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010),

- του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

- του Ν.4727/20 (ΦΕΚ 184/23.09.2020 τεύχος Α'): Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις,

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

- του ν. 4129/2013 (Α' 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»,

- του ν. 4912/2022 (Α' 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

-του ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,

-του ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,

-του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,

-του Π.Δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”,

-του Π.Δ 80/2016 (Α' 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”,

-της υπ' αριθμ. 76928/09.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3075/13.07.2021, Τεύχος Β') με θέμα: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)”,

-της με αρ. 64233/08-06-2021(Β' 2453/09-06-2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,

των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

Άρθρο 3º - ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Τα συμβατικά στοιχεία εκτέλεσης της προμήθειας κατά σειρά ισχύος είναι:

- α) Η Διακήρυξη του Διαγωνισμού
- β) Η παρούσα μελέτη
- γ) Η προσφορά του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

Άρθρο 4º- ΣΤΑΘΕΡΟΤΗΤΑ ΤΙΜΩΝ

Η τιμή μονάδας της προσφοράς του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ θα είναι σταθερή και αμετάβλητη καθόλη τη διάρκεια της προμήθειας και για κανέναν λόγο δεν υπόκειται σε αναθεώρηση.

Σε κάθε προσφερόμενη τιμή περιλαμβάνεται το κόστος της προμήθειας, το κόστος φορτοεκφόρτωσης των ειδών, η μεταφορά και η παράδοσή τους στους χώρους, καθώς και όλες οι νόμιμες κρατήσεις.

Άρθρο 5º- ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά με χρηματικά εντάλματα πληρωμής που θα εκδίδονται μετά την παραλαβή των ειδών κι εφόσον η Επιτροπή Παραλαβής δεν διαπιστώσει κανένα πρόβλημα ως προς την ποσότητα και ποιότητα αυτών και υπογράψει το σχετικό πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής.

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά πληρωμής είναι τα προβλεπόμενα στο άρθρο 200 του Ν.4412/2016.

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την εκτέλεση της προμήθειας στο τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

Άρθρο 6º - ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

1. Στην απόφαση κατακύρωσης αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372.

Στις διαδικασίες ανάθεσης δημόσιας σύμβασης προμήθειας αγαθών ή παροχής γενικών υπηρεσιών, η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου, μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα, αγαθών ή παρεχόμενων υπηρεσιών, από αυτήν που καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης, εφόσον ο σχετικός όρος έχει περιληφθεί σε αυτά.

Με την απόφαση του προηγούμενου εδαφίου, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για το ογδόντα τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%) της ποσότητας αγαθών ή παρεχόμενων υπηρεσιών που αναφέρεται στα έγγραφα της σύμβασης.

Όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

2. Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί την απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία ανάθεσης δημόσιας σύμβασης, εκτός από τους οριστικώς αποκλεισθέντες και ιδίως, όσους αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72, με κάθε πρόσφορο τρόπο. Εφόσον, η διαδικασία ανάθεσης διενεργείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, η κοινοποίηση του προηγούμενου εδαφίου γίνεται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ.

Όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

3. Η απόφαση κατακύρωσης καθίσταται οριστική, εφόσον συντρέξουν οι ακόλουθες προϋποθέσεις:

α) η απόφαση κατακύρωσης έχει κοινοποιηθεί, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2,

β) σε συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία άνω των ορίων του άρθρου 118, περί απευθείας ανάθεσης, και των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ για τις συμβάσεις ενεργειών τεχνικής βοήθειας του άρθρου 119, παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικής προσφυγής ή σε περίπτωση άσκησης, παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της ΑΕΠΠ και σε περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της ΑΕΠΠ, εκδοθεί απόφαση επί της αίτησης, με την επιφύλαξη της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο τελευταίο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 372, περί δικαστικής προστασίας στο πεδίο που προηγείται της σύναψης της σύμβασης,

γ) έχει ολοκληρωθεί επιτυχώς ο προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο, σύμφωνα με τα άρθρα 324 έως 327 του ν. 4700/2020 (Α' 127), εφόσον απαιτείται, και

δ) ο προσωρινός ανάδοχος έχει υποβάλλει έπειτα από σχετική πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, που υπογράφεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 79Α, περί υπογραφής Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, στην οποία δηλώνεται ότι, δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104 και μόνον στην περίπτωση του προσυμβατικού ελέγχου ή της άσκησης προδικαστικής προσφυγής κατά της απόφασης κατακύρωσης.

Όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

4. Μετά από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, θέτοντάς του προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης.

Όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

5. Η σύμβαση θεωρείται συναφθείσα με την κοινοποίηση της πρόσκλησης της παρ. 4 στον ανάδοχο.

Όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

6. Οι συμβάσεις που ανατίθενται, σύμφωνα με την παρ. 4 και την περ. α' της παρ. 5 του άρθρου 39 και βασίζονται σε συμφωνία πλαίσιο στη διαδικασία ανάθεσης της οποίας οι προσφορές υποβλήθηκαν με τη μορφή ηλεκτρονικών καταλόγων του άρθρου 35, και η εκτέλεσή της γίνεται με χρήση ηλεκτρονικών καταλόγων του άρθρου 35, οι συμβάσεις που συνάπτονται στο πλαίσιο Δυναμικού Συστήματος Αγορών σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 35, καθώς και οι συμβάσεις του άρθρου 118Α, θεωρούνται συναφθείσες με την κοινοποίηση εντολής αγοράς, που ισοδυναμεί με απόφαση ανάθεσης, από την αναθέτουσα αρχή στον ανάδοχο. Στην περίπτωση αυτή η εντολή αγοράς επέχει θέση εγγράφου συμφωνητικού με την έννοια του άρθρου 130 του ν. 4270/2014 (Α' 143).

Όπως προστέθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

7. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, με την επιφύλαξη αντικειμενικών λόγων ανωτέρας βίας, κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του και ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 103 για τον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 1 του άρθρου 106. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, στην περίπτωση αυτή, να αναζητήσει αποζημίωση, πέρα από την καταπίπτουσα εγγυητική επιστολή, ιδίως δυνάμει των άρθρων 197 και 198 ΑΚ.

Όπως προστέθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

8. Εάν η αναθέτουσα αρχή δεν απευθύνει την πρόσκληση της παρ. 4 εντός χρονικού διαστήματος εξήντα (60) ημερών από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, με την επιφύλαξη της ύπαρξης επιτακτικού λόγου δημόσιου συμφέροντος ή αντικειμενικών λόγων ανωτέρας βίας, ο ανάδοχος δικαιούται να απέχει από την υπογραφή του συμφωνητικού, χωρίς να εκπέσει η εγγύηση συμμετοχής του, καθώς και να αναζητήσει αποζημίωση ιδίως δυνάμει των άρθρων 197 και 198 ΑΚ.

Όπως προστέθηκε με το Άρθρο 45 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 με ισχύ την 1/6/2021 σύμφωνα με την Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021

Η υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η

εγγύηση συμμετοχής του και η κατακύρωση γίνεται στον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά.

Άρθρο 7º - ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΥΛΙΚΩΝ

Η παραλαβή των υλικών γίνεται από τις επιτροπές της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016.

Κατά τη διαδικασία παραλαβής των υλικών διενεργείται ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος και καλείται να παραστεί, εφόσον το επιθυμεί, ο προμηθευτής. Ο ποιοτικός έλεγχος θα διενεργηθεί με:

α) Με μακροσκοπική εξέταση.

β) Με χημική εξέταση (εργαστηριακή εξέταση), μόνο εφόσον η Επιτροπή την κρίνει απαραίτητη.

Μετά τη διενέργεια μακροσκοπικού ελέγχου συντάσσεται από την επιτροπή παραλαβής πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής ή απόρριψης. Σε περίπτωση χημικής εξέτασης συντάσσεται από την επιτροπή παραλαβής, εκτός από το πρωτόκολλο μακροσκοπικού ελέγχου και δειγματοληψίας και πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής ή απόρριψης μετά τα αποτελέσματα του ελέγχου τούτου. Μετά την ολοκλήρωση της ως άνω διαδικασίας η Επιτροπή Παραλαβής μπορεί:

α) να παραλάβει το υλικό,

β) να παραλάβει το υλικό με παρατηρήσεις λόγω αποκλίσεων από τις τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης,

γ) να απορρίψει το υλικό.

Το κόστος διενέργειας των ανωτέρω ελέγχων επιβαρύνει τον προμηθευτή.

Αν η επιτροπή παραλαβής παραλάβει το υλικό με παρατηρήσεις, αναφέρει στο σχετικό πρωτόκολλο τις αποκλίσεις που παρουσιάζει αυτό από τους όρους της σύμβασης και διατυπώνει αιτιολογημένα τη γνώμη της για το ζήτημα αν το υλικό είναι κατάλληλο ή όχι για τη χρήση που προορίζεται. Εφόσον κριθεί από την αρμόδια κατά περίπτωση υπηρεσία του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού δεν επηρεάζουν την καταλληλότητά του και μπορεί να χρησιμοποιηθεί, με αιτιολογημένη απόφαση του αποφαινομένου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή του υλικού, με ή χωρίς έκπτωση επί της συμβατικής τιμής. Σε αντίθετη περίπτωση, εφόσον κριθεί από την αρμόδια κατά περίπτωση υπηρεσία του φορέα που εκτελεί τη σύμβαση, ότι οι παρεκκλίσεις του υλικού επηρεάζουν την καταλληλότητά του και δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί, με αιτιολογημένη απόφαση του αποφαινομένου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, το υλικό μπορεί να απορριφθεί.

Σε κάθε περίπτωση εφαρμόζονται οι προβλεπόμενες στο άρθρο 208 του Ν. 4412/2016 διαδικασίες.

Η Επιτροπή Παραλαβής θα πρέπει να πραγματοποιεί την παραλαβή των υλικών και την έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την ημερομηνία πραγματικής προσκόμισης του υλικού, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 209 του Ν. 4412/2016.

Άρθρο 8° - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ - ΦΟΡΟΙ

Ατυχήματα, ζημιές, κρατήσεις, φόροι, τέλη, έξοδα δημοσιεύσεως, βαρύνουν όλα τον ανάδοχο και μόνον αυτόν χωρίς καμιά ευθύνη και υποχρέωση του Δήμου.

Άρθρο 9° - ΔΕΙΓΜΑΤΑ

Απαιτείται η προσκόμιση δειγμάτων για την αξιολόγηση των προσφορών στον διαγωνισμό σε βασικά είδη :

Για την ομάδα της Γραφικής Ύλης (διαγωνισμού)

32	Φάκελος CD Διάφορα χρώματα (μπλε, κίτρινο, πράσινο, κόκκινο, ροζ, λαδί, μπεζ) με παράθυρο, 100 τεμ.	12,5x12,5cm
122	Στυλό (μαρκαδοράκι) roller μαύρο	αδιάβροχο ανεξίτηλο μελάνι, μακράς διαρκείας, δεν ξεθωριάζει το χρώμα, πάχος γραφής 0,7mm
87	Στυλό διαρκείας χονδρής γραφής μαύρο τυπου PILOT	πάχος 1.0mm με εργονομική λαβή
28	Δίφυλλο πλαστικό με έλασμα	Μέγεθος A4, διάφορα χρώματα

Για την ομάδα των Αναλώσιμα Φωτοτυπικών και Εκτυπωτών.

10	KONICA MINOLTA BIZHUB C227/287 BLACK	A8K3150 / 24K pgs
17	KONICA MINOLTA C310 BLACK	TN310K / 11500K pgs
31	HP DESKJET 7740 / 953XL BLK	LOS70AE / 2000 pgs

Για την ομάδα Χαρτικά & Λοιπά

29	Αλληλογραφίας φάκελος με κυψέλες - τεμάχιο	22x33 εκ., αυτοκόλλητοι
30	Αλληλογραφίας φάκελος με κυψέλες - τεμάχιο	30x44 εκ., αυτοκόλλητοι
31	Φάκελος CD OYAL, Λευκός, 100 τεμ.	12,5x12,5cm, 90gr, Γομέ

32	Φάκελος CD Διάφορα χρώματα (μπλε, κίτρινο, πράσινο, κόκκινο, ροζ, λαδί, μπεζ) με παράθυρο, 100 τεμ.	12,5x12,5cm
33	Ετικέτες αυτοκόλλητες λευκές A4 με περιθώριο σε συσκευασία 100 φύλλων	διάσταση A4
34	Ετικέτες αυτοκόλλητες για θερμικούς εκτυπωτές barcode	ρολό 1000 ετικετών 32x25mm
35	Ετικέτες αυτοκόλλητες για θερμικούς εκτυπωτές barcode	ρολό 600 ετικετών 58x43mm
36	Μπλοκ πρόχειρων σημειώσεων ριγέ 50φύλλων	A4, χοντρό εξώφυλλο και οπισθόφυλλο, κολλημένο στο επάνω μέρος

Για την ομάδα της Γραφικής Ύλης (Απευθείας Ανάθεσης)

3	Κλασέρ ECO με ράντο και μεταλλικές γωνίες	A4 8-32, εξωτερικά πλαστικό υψηλής αντοχής, από πολυπροπυλένιο (pp), μεταλλικό δαχτυλίδι και ετικέτα σε διάφανη θήκη, διάφορα χρώματα
4	Λάστιχα μεγάλης αντοχής	συσκευασία σε σακουλάκι 1 kg, φαρδιά πλακέ
5	Ημερολόγια γραφείου έτους 2023 & 2024 ημερήσιο	καλλιτεχνική βιβλιοδεσία, διαστάσεις περίπου 14x21εκ., εξώφυλλο πλαστικό ή δερματίνη, διάφορα χρώματα

Για την ομάδα Αναλώσιμα και Εξειδικευμένα Είδη 2022

1	Στυλό με αντιβακτηριακές ιδιότητες	Στυλό με αντιβακτηριακές ιδιότητες, πιστοποιημένο με ISO 22196 (2011), το στυλό θα φέρει την επωνυμία και το λογότυπο του Δήμου Καβάλας, με κουμπί κλικ για άνοιγμα και κλείσιμο, με μια στρώση αργύρου, με την οποία μειώνεται η αύξηση των μικροοργανισμών
2	Οικολογικά μολύβια	Οικολογικά μολύβια όπου στο τελείωμα τους θα έχουν βιοδιασπώμενη ζελατίνα στην οποία θα περιέχονται σπόροι διαφόρων αρωματικών φυτών και λουλουδιών ανάλογα την εποχή-τα μολύβια θα φέρουν την επωνυμία και το λογότυπο του Δήμου Καβάλας καθώς και έντυπο υλικό στο οποίο θα αναγράφονται πληροφορίες σχετικά με τους σπόρους, το μολύβι θα είναι δεμένο επάνω στο έντυπο

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών – τεχνικών προδιαγραφών, η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες την προσκόμιση επιπλέον δειγμάτων για όποιο είδος κριθεί απαραίτητο.

Ομοίως, η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα, όποτε κρίνει σκόπιμο, να προβαίνει σε ελέγχους του προϊόντος ή/και των εγκαταστάσεων του κατασκευαστή. Η προσκόμιση τόσο των δειγμάτων που καταθέτουν οι οικονομικοί φορείς σε περίπτωση που τους ζητηθεί όσο και των δειγμάτων των προμηθευτών από τα προς παραλαβή συμβατικά

υλικά ρυθμίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 220 του Ν. 4412/2016. Το κόστος για όλες τις εργαστηριακές εξετάσεις που διενεργούνται κατά την εκτέλεση της σύμβασης βαρύνει τον προμηθευτή.

Άρθρο 10° – ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Κάθε συμμετέχων στο διαγωνισμό μπορεί να υποβάλει ηλεκτρονική προσφορά για ένα, περισσότερα ή όλα τα τμήματα, ωστόσο για το σύνολο των ειδών κάθε τμήματος.

Άρθρο 11° –ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ

Εγγύηση συμμετοχής

Για τα τμήματα 1 και 2 της παρούσας δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής.

Για τα υπόλοιπα τμήματα, ήτοι για τα τμήματα 3,4 & 5 της παρούσας, η εγγύηση συμμετοχής στην διαδικασία κατάθεσης προσφορών ορίζεται σε δυο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας έκαστου τμήματος, χωρίς ΦΠΑ, για το οποίο συμμετέχει ο προσφέρων.

Εγγύηση καλής εκτέλεσης

Για τα τμήματα 1 και 2 της παρούσας δεν απαιτείται εγγύηση καλής εκτέλεσης.

Για τα υπόλοιπα τμήματα, ήτοι για τα τμήματα 3,4 & 5 της παρούσας, η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε τέσσερα τοις εκατό (4%) επί της εκτιμώμενης αξίας έκαστου τμήματος της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, κατά τα λοιπά σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 72 του Ν 4412/2016.

Άρθρο 12° - ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ

Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ από την υπογραφή και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ της και λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2023 (σε (13) δεκατρείς μήνες .

Η συνταξα

Η Προϊστάμενη
του Τμήματος Προμηθειών

Ο Δ/ντης
Οικονομικών Υπηρεσιών

Δ. Χινίσογλου

Δ. Χινίσογλου

Χατζηκωνσταντίνου Ι.